

Luf. 68.

Vadser för vigsel och dop

I regel skedde vigseln hemmas för, särskilt om det var något så när välbärgade bruden.  
Dessa ansågs nämligen finast. Tulas förkann ju alltid vid vigsel i hemmet. Då samlades släkt och vänner och naturligtvis även prästen. Vigseln skedde alltid i brudens hem. Det förkann vigsel i prästgården också men det var då i regel arbetares och tjänstefolks. Det de ville viga i prästgården berodde nog därpå att de icke hade råd med så dyr utstyrelse. Där var ju icke så många åskådare endast när vittnen. Tulas förkann väl sällan vid en sådan vigsel och det blev blott givetvis ganska billigt. Prästen bod på kyrka och därmed var bröllopsfestligheterna nog avslutade.  
Vigsel i kyrkan förkann aldrig här för, det är knappast fingo än sedan det blev mera allmänt, och i stort sett är det det mest ovanliga i närvarande tid.  
1. Lake så sällan händer det för allt hustrunden.

ordrade med brölloren åt sin piga, om hon hade  
gjäntat i flera år, vilket förn inte var så ovanligt.  
Gästarna de flesta vigslar bland böndernas församling  
i hemmen, så var det desamma när  
det gällde brudop. Även då skulle det vara  
helas och släkten skulle samlas, men det var inte  
alltid byarna som värdiga, däremot var prästen  
även då, en gärna sedd gäst.

Dop i kyrkan förekom också bland böndernas och  
man lag inte känslan till att det var kallt ibland på  
vinterhalv. då det skeddes endast i kyrkan. Denna  
kom någon gång omkring iullitid.

Dopet förrättades alltid framför altaret och an-  
tingen före eller efter gudstjänsten. Barnets moder  
sags då också i kyrkan före dopet. Detta skedde  
även i hemmen, då brudopet förrättades där.

Här lär kanske nämnas att man fäste mycket stor  
vikt vid kyrkotagning före. Barnets moder varken

fick eller ville sjuka gå till närmaste granna  
innan han var kycktagen. Denna sed upphörde  
så småningom och det kunde vara omkring  
klockan på tiden det förskem.

Ofte förskedades dop i prästgårdar men det var  
mest de mindre bemedlade ty det var ju då  
inte frågan om något kolas och extra utgifter.

Plöjer för dop i närvarande tid, är nu såväl som för  
tidig i kyrkan och hemman sållynt att det förskem  
annarsledes.